

Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º BIMESTRE DE 2018 - JANEIRO DE 2018 A DEZEMBRO DE 2018
RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.382.661,83	5.882.422,44	6.163.846,38	6.342.332,61	6.579.644,14	7.014.330,13	6.208.353,59	5.555.149,76	6.556.879,32	5.745.850,24	5.984.135,27	7.837.616,35	75.253.222,06	67.082.800,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	462.639,75	422.027,96	696.984,27	602.253,88	494.719,06	404.949,04	550.403,45	522.276,90	1.553.746,32	844.037,66	703.039,88	577.879,61	7.834.957,78	7.062.000,00
IPTU	7.480,73	7.557,41	8.237,04	9.681,81	11.708,77	8.790,52	22.754,64	8.537,61	464.318,18	141.389,62	61.114,81	14.900,94	766.472,08	791.000,00
ISS	247.372,69	146.182,20	257.519,66	249.347,48	244.459,81	183.210,85	294.235,27	258.910,68	180.747,55	339.981,08	299.151,60	265.341,86	2.966.460,73	2.440.000,00
ITBI	37.574,16	61.446,19	55.330,43	57.056,65	29.520,00	16.616,07	22.936,00	43.920,00	109.352,40	15.016,72	55.714,13	19.599,23	524.081,98	541.000,00
IRRF	50.318,55	52.784,28	64.663,37	55.784,73	54.567,00	61.152,01	58.781,75	54.572,06	55.725,16	60.064,34	58.868,96	127.289,43	754.571,64	626.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	119.893,62	154.057,88	311.233,77	230.383,21	154.463,48	135.179,59	151.695,79	156.336,55	743.603,03	287.585,90	228.190,38	150.748,15	2.823.371,35	2.664.000,00
Contribuições														
Receita Patrimonial	21.703,54	21.379,30	23.973,87	22.224,34	21.817,02	24.016,71	25.622,41	38.554,75	35.962,60	40.905,21	106.744,80	44.987,93	427.892,48	1.013.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	21.703,54	21.379,30	23.973,87	21.561,94	20.161,02	24.016,71	25.622,41	38.554,75	35.962,60	38.653,05	106.744,80	44.987,93	423.321,92	988.000,00
Outras Receitas Patrimoniais				662,40	1.656,00					2.252,16			4.570,56	25.000,00
Receita Agropecuária														
Receita Industrial														
Receita de Serviços	234,60		299,25	497,10	387,05	330,35	327,50	316,15	294,60	344,70	434,15	374,45	3.839,90	5.100,00
Transferências Correntes	4.888.868,26	5.409.001,84	5.422.368,63	5.685.128,59	6.039.052,00	6.562.444,38	5.601.581,17	4.886.416,50	4.940.359,49	4.845.678,65	5.229.886,87	7.195.784,87	66.706.571,25	58.668.200,00
Cota-Parte do FPM	1.549.126,29	2.025.192,56	1.363.746,33	1.429.843,60	1.754.765,47	1.643.254,42	1.892.958,53	1.407.971,11	1.061.892,88	1.206.303,43	1.515.260,57	2.651.716,30	19.502.031,49	19.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.619.474,86	1.410.904,23	1.540.938,47	1.485.333,68	1.541.574,57	1.400.646,80	1.562.876,80	1.533.425,75	1.667.388,92	1.584.267,43	1.708.610,19	1.618.623,68	18.674.065,38	15.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	75.304,01	86.881,90	150.385,43	626.718,40	621.255,83	276.538,23	250.054,27	169.181,81	77.111,28	69.612,75	49.290,54	42.763,11	2.495.097,56	2.200.000,00
Cota-Parte do ITR	516,59	167,94	462,58	920,36	130,21	253,99	427,55	787,68	13.456,78	18.939,58	452,77	359,84	36.875,87	35.000,00
Transferências da LC 87/1996	12.519,77	12.519,77	12.519,77	12.519,77	12.519,77	12.519,77	12.519,77	12.519,77	12.519,77	12.519,77	12.519,77	12.519,77	150.237,24	139.000,00
Transferências da LC 61/1989	36.270,77	37.001,65	26.473,31	37.336,15	33.579,69	36.875,00	31.031,53	33.561,16	33.556,38	34.059,47	32.699,12	39.401,25	411.845,48	410.000,00
Transferências do FUNDEB	742.099,33	743.741,61	725.819,96	770.133,02	810.156,08	700.825,33	753.953,36	721.406,38	708.509,23	737.473,14	777.448,06	843.774,51	9.035.340,01	8.200.000,00
Outras Transferências Correntes	853.556,64	1.092.592,18	1.602.022,78	1.322.323,61	1.265.070,38	2.491.530,84	1.097.759,36	1.007.562,84	1.365.924,25	1.182.503,08	1.133.605,85	1.986.626,41	16.401.078,22	13.684.200,00
Outras Receitas Correntes	9.215,68	30.013,34	20.220,36	32.228,70	23.669,01	22.589,65	30.419,06	107.585,46	26.516,31	14.884,02	(55.970,43)	18.589,49	279.960,65	334.500,00
DEDUÇÕES (II)	658.642,37	714.533,47	618.905,04	718.534,29	792.765,00	674.017,50	594.593,16	631.494,50	573.185,11	585.140,34	663.766,46	713.849,38	7.939.426,62	7.056.800,00
Contribuição do Servidor para o Plano de Previdência														
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência														
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	658.642,37	714.533,47	618.905,04	718.534,29	792.765,00	674.017,50	594.593,16	631.494,50	573.185,11	585.140,34	663.766,46	713.849,38	7.939.426,62	7.056.800,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	4.724.019,46	5.167.888,97	5.544.941,34	5.623.798,32	5.786.879,14	6.340.312,63	5.613.760,43	4.923.655,26	5.983.694,21	5.160.709,90	5.320.368,81	7.123.766,97	67.313.795,44	60.026.000,00

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Secretária Municipal De Finanças, Emissão: 30/01/2019 , às 14:23:10

Cintia Dias Siqueira Dioscano
Contadora
CRC 20.609

Rogério Dela Costa Garcia
Secretário de Finanças
CPF: 945.362.797-68

Walter Pereira
Controlador Público Interno
CPF: 081.994.817-90

Braz Deljupo
Prefeito Municipal - CPF 420.542.067-68